Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042600173

173

Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Objeto: Aquisição de veículos utilitários (vans). Início da Sessão de Disputa: dia 05.05.2023,
às 15h, no site www.licitacoes-e.com.br, sob o número de consulta 992009. Os
interessados deverão credenciar-se no provedor do sistema "Licitações-e", na página
eletrônica do Banco do Brasil S/A. Todos os documentos também ficarão disponíveis no
site https://transparencia.senac.br/#/dn/licitacoes ou poderão ser retirados na Sede do
Senac, situada na Av. Ayrton Senna, 5.555 - Jacarepaguá - Rio de Janeiro - RJ - CEP 22775-
004.

COSME OLIVEIRA
Gerente de Aquisição

AVISO DE DOAÇÃO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac, Administração
Nacional, torna público o processo de doação de bens - mobiliários e equipamentos
diversos - classificados como ociosos e depreciados, que não estão sendo aproveitados nas
unidades do Senac Gastronomia/DF. As instituições sem fins lucrativos interessadas neste
processo poderão acessar o site http://www.dn.senac.br/quem-somos/o-departamento-
nacional/doacoes-dn/ para verificar toda a documentação exigida, assim como a relação
dos materiais e demais informações.

CARLOS TADEU GARCIA PINTO
Gerente de Infraestrutura

AVISO DE DOAÇÃO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac, Administração
Nacional, torna público o processo de doação de bens - mobiliários e equipamentos
diversos - classificados como ociosos e depreciados, que não estão sendo aproveitados em
sua sede. As instituições sem fins lucrativos e empresas de reciclagem interessadas neste
processo poderão acessar o site http://www.dn.senac.br/quem-somos/o-departamento-
nacional/doacoes-dn/ para verificar toda a documentação exigida, assim como a relação
dos materiais e demais informações.

CARLOS TADEU GARCIA PINTO
Gerente de Infraestrutura

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 7521.2023.NLI.PE.0081.SISTEMA FIEMG

O SENAI/DRMG comunica aos interessados a prorrogação dos prazos do fim do
acolhimento e sessão de lances do PREGÃO ELETRÔNICO SENAI N.º
7521.2023.NLI.PE.0081.SISTEMA FIEMG, cujo objeto é a aquisição de gases especiais, em
atendimento à Unidade do SENAI denominada 'Centro de Inovação e Tecnologia SENAI',
localizada na Avenida José Cândido da Silveira, n.º 2.000, Bairro Horto Florestal, CEP 31035-
536, em Belo Horizonte - MG. Fim do acolhimento das propostas: Até às 09h00min do dia
04 de maio de 2023. Início da sessão de disputa (lances): Às 10h00min do dia 04 de maio
de 2023. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023.
Objeto: Aquisição de medidor multiparâmetros, sistema de amostragem de águas e
amostrador portátil para realização de ensaios acreditados pelo CGRE/INMETRO dos
laboratórios das unidades de São Bernardo do Campo e Franca. Retirada do edital: a partir
de 26 de abril de 2023, através do portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de
disputa de preços (lances): 11 de maio de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no
endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

Objeto: Contratação de Brigada de Incêndio para atendimento ao Laudo de Exigências P-
02789/16, CD-03224/17, LE-01218/20 e LE-01221/22 do Corpo de Bombeiros, nas
dependências das Unidades Firjan SENAI TIJUCA e Firjan SENAI IST AMBIENTAL. Data de
abertura: 08/05/2023 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO Nº 579/2023

O SENAT - torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e
formação de cadastro reserva nacional para atuar em Teófilo Otoni/MG do seguinte
cargo: Cód. 579/23 - INSTRUTOR SENAT (MECÂNICA A DIESEL). Para mais informações,
acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/trabalhe-conosco, durante o
período de inscrições que será de 26/04 a 03/05/2023. O processo seletivo terá as
seguintes etapas: avaliação de conhecimentos específicos, avaliação documental e
entrevista.

TAISSE GLENDA SAMPAIO LEITE
Diretora da Unidade SEST SENAT B074

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Sesc-AR/DF realizará, às 10horas do dia 09/05/2023, Pregão Eletrônico, cujo
objeto é o registro de preços para fornecimento de cestas básicas de alimentos para
realização de doações pelo Sesc-AR/DF. O Edital poderá ser obtido nos sites
www.sescdf.com.br ou www.gov.br/compras.

Brasília -DF, 25 de abril de 2023.
CLEOMARA STRZELECKI
p/ Setor de Compras

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

O Sesc Administração Regional no Espírito Santo torna pública a abertura da
licitação para a contratação de empresa de engenharia, do ramo de construção civil,
incluindo mão de obra qualificada, equipamentos, ferramental e materiais necessários para
construção de anexo ao Centro de Vivência, localizado no Centro de Turismo Social e Lazer
de Domingos Martins - CTSLDM, incluindo cozinha de apoio e um deck estrutural, visando
a ampliação de espaço e realização de eventos de grande porte, tomando por base os
projetos, memorial descritivo e caderno de especificações técnicas e planilhas que se
complementam, entre outros, tudo em conformidade com os demais documentos deste
Edital e seus anexos.

Data e horário de recebimento e abertura das propostas: 11/05/2023 às 14
horas. Local: Praça Misael Pena, 54 - 2º Andar - Sala de Licitações - Parque Moscoso -
Vitória/ES, CEP: 29.018-300. O Edital e seus anexos com todas as informações podem ser
retirados gratuitamente no endereço eletrônico http://sesc-es.com.br/licitacoes/ em "2023
- Licitações em andamento". Informações pelos telefones (27) 3232-3124/3232-3109.

Vitória-ES, 25 de abril de 2023
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 6/2023, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços contínuos e eventuais de vigilância
patrimonial (armada e motorizada), com o fornecimento de mão de obra, equipamentos e
EPI'S necessários à execução dos serviços, para as unidades Sesc Ouro Preto, Sesc Sete
Lagoas, Sesc Santa Luzia e Sesc Contagem, conforme consta no Edital e seus Anexos. O
prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 09/05/2023
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão
disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet
- SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0105-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 23/0105-PG, cujo objeto é a
aquisição de veículos automotivos para compor a frota do Sesc-PA. A abertura será às 9h
do dia 10/05/2023 no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital
está disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654.
Informações: cpl@pa.sesc.com.br

ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 25/2023 - SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de talheres e utensílios para
os restaurantes, lanchonetes e comedorias, todos de uso profissional, de acordo com as
necessidades dos Restaurantes do Sesc/DR-PE. Período de Acolhimento das Propostas: a
partir das 8 horas do dia 04 de maio de 2023 até as 12 horas do dia 05 de maio de 2023.
Abertura da Sessão Pública: 08 de maio de 2023, às 09 horas. Licitações BB nº: 998246. Os
interessados em participar poderão retirar o respectivo instrumento convocatório nos sites
do Sesc/DR-PE ou do Licitações-e (Banco do Brasil).

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 7189.2023.NLI

PE.0063.SISTEMA. Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a
contratação de empresa para prestação dos serviços de segurança e vigilância,
exclusivamente conforme eventual demanda, para atendimento a 10 (dez) eventos da
"Ação de Empreendedorismo e Cidadania" SESI, sendo 5 (cinco) eventos a serem realizados
em cada raio de até 200 km a partir das cidades de Juiz de Fora e Ipatinga, ambas em
Minas Gerais. NOVO PRAZO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09h30min do dia
04/05/2023. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 04/05/2023. Edital e
aviso disponíveis pela internet no endereço. https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 7242.2023.NLI. PE.0070.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) relógios de ponto biométricos, sendo 19 (dezenove)
para às Unidades do SENAI e 31 (trinta e um) para às Unidades do SESI, em atendimento
à Gerência do SENAI, denominada Programa de Modernização e Expansão das Unidades do
SESI e SENAI, localizada na Avenida do Contorno, 4456 - CEP 30110-028, Bairro
Funcionários, em Belo Horizonte - MG. EMPRESA VENCEDORA: REAL TIME RELOGIO DE
PONTO E ACESSO LTDA CNPJ: 13.416.601/0001-21. As demais informações sobre os
trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-26T00:13:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial